#### V. Excerptum II de Legationibus.

Iam fragmentum sequitur et amplius et in primis dignum, cui aliquantum immoremur, ut et Dionysii narrationem ab Appiano compilatam esse eluceat et quo modo factum hoc sit, ante oculos ponatur. Coriolani autem bellum patriæ inferentis mentio est. Res apud utrumque singulas inter se conferamus.

## Dionys.

VIII. 22. [ώς] ὁ Μάρκιος — ἥγεν ἐπὶ τὴν ‘Ράμην — καὶ τῆς πόλεως σταδίους τετταράκοντα ἀποσχῶν κατεστρατοπέδευσε, — συνέδραμον ἄπαντες — ὁ δημιοτικοὶ, καὶ τούς πατρίους ἐνάλουν εἰς τὸ βουλευτήριον καὶ εἰ μή προβουλεύσωσι ῥάνδρῳ τὴν πάθοδον, αὐτοὶ βουλεύσεοσθαι περὶ σφῶν αὐτῶν ἔφασαν ὡς προδεδομένοι·

Tότε δὴ (tum demum, cfr. c. 21 fin.) — οἱ πατρίουι — ψηφίζονται πρεσβευτὰς πρὸς τὸν Μάρκιον ἀποστεῖ-

## Appian.

1. Τοῦ Μαρκίου — κατὰ ‘Ρωμαίων ἐνστρατεύσαντος, καὶ τεσσαράκοντα σταδίους ἀποσχόντος ἀπὸ τοῦ ἀστεος καὶ στρατοπεδεύσαντος, ὁ δῆμος ἥπειλε τῇ βουλῇ παραδώσειν τὰ τείχη τοῖς πολεμίοις, (eam sententiam Dionysii verbis subjicit) εἰ μή πρεσβεύσουντο περὶ διαλλαγῶν πρὸς Μάρκιον (vid. Dionys. infr.).

‘Η δὲ μόλις (ægre) ἔξεπεμψεν αὐτοκράτορας, [...] περὶ εἰρήνης ‘Ρωμαίοις πρεπούσης<sup>2)</sup>.

<sup>2)</sup> Mea conjectura: quae et ad sententiam apta est, et quam ipse locus corruptus svaldet. Legebatur enim in mscr. exemplari Ursini: εἰρήνην περὶ ‘Ρωμαίους πρεπούσης, cui jam corrupto loco aliam corruptelam Ursinus, certe non medelam attulit. Ursini emendationem editores secuti „περὶ εἰρήνης ‘Ρωμαίους πρέσβεις“ in contextu posuerunt, quorum verborum sententiam ineptam jam ipse vedit, quare facilima via inita in notis, ubi verba contextus repetiit, vocabulum ‘Ρωμαίουs præteriit. Schweigaeuser in mscr. intercidisse aliquid putavit, quod ad illud ‘Ρωμαίουs referretur. De loci a me emendati sententia ad Dionysium provocabo, qui sæpius de pace, quæ populo Romano conveniret, mentionem hie fecit (VIII, 36, 37, 48, εἰρήνην ἀμφοτέροις τ. ἔθνεσι καλὴν κ. πρέποντα); et ad ipsum Appianum, cuius vv. cfr. infr. c. 2 „συνθησομένους τὰ πρέποντα“, tum ea, quæ de alterius legationis mandatis ibid. leguntur. At ne sic

## Dionys.

λαὶ πέντε ἄνδρας — περὶ  
διαλύσεώς τε καὶ φιλίας  
διαλεξομένους ἥσαν δὲ ἄν-  
δρες — ὑπάτιοι

## Appian.

quidem locus mihi videtur satis in integrum esse restitutus, sed quid porro medelæ sit afferendum, incertus hæreο̄ cod. auxilio destitutus. Quid enim significat illud *αὐτοκράτορας*? Hominesne dicam plena potestate instructos? quæ significatio verbi nusquam, nisi fallor, apud Nostrum invenitur. Nescio an potius de imperatoribus accipiendum sit, quo significatu hoc verbum sæpius ab Appiano usurpatum (Præfat. 6, Civil. II, 87, al); nec tamen placet sic nude possum, quare Dionysium respiciens (VIII, 22) πέντε ἄνδρας aut simile quid ex idisse crediderim. Quod autem illud Dionysii ὑπάτιοις Appianus *αὐτοκράτορας* interpretatus esse videtur, non miror sane, quum studium ejus rerum nominumque variandorum mecum considero; et quod *αὐτοκράτορας* viros fortasse intelligi voluit, qui imperatores fuissent, nihil certe difficultatis habet, ut qui viros consulares consules, prætorios prætores, tribunicios tribunos vocaverit: vid Civil. IV, 13 Quin ipso hoc loco (infr. 3) eosdem homines, quos Dionysius in superioribus ὑπάτιοις vocavit, Noster ὑπάτοις nominat. In his rebus sive incuria sive ignorantia mirum quantum laborat. Quamquam enim vv. δικτάτωρ, ἀνθύπατος, στρατηγός hic illie ab eo adhibentur, haud raro tamen v. ὑπάτοις, quo plerumque consulem significat, sicut in consularem, sic in illas quoque dignitates transferre solet. Idem in ὑπα-  
τείᾳ et ὑπάτοις ἀρχῇ valet. Ut exempla afferam, Gall. V ὑπάτοις ἀρχῇ, quod apud Dionys. XIII, 11 de consulatu, apud Nostrum de dictatura accipiendum est; paulo infra (XIII, 17) Dionys. dictatorem Græce interpretatur ἡγεμόνα πολέ-  
μου καὶ εἰρήνης ἔξοντιαν ἔχειν αὐτοκράτορα; Civil. I, 103, quindecim illi ὑπάτοις consulares, consules, proconsules una sunt intelligendi; Italic. V, 3, Sicul II, 1, ὑπάτοις, consularis; Civil II, 87, IV, 13, ἄνδρες ὑπάτοις, consulares; Hispan. 83 ὑπατείᾳ, dignitas proconsularis; Hannibal. 48, ὑπάτοις, proconsul; Hispan. 42 ὑπάτοις, prætor.